
— 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 6  pt1 A 

2 

  

RESOLUCION No. 91-2-2-1-0003235 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
« Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 
de noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 
de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

0 QUE el 30 de agosto de 1991, se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de prórroga 
de plazo y reforma del estatuto de la Compañia COMERCIAL 
IMPORTADORA GISELLA C.LTDA.; 

QUE la señora Laura Valverde de Varas, en su 
calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del 
abogado Gonzalo Rodriguez R., ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-RL-91-357 del 12 de noviembre de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

O requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
0 Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la prórroga de plazo 
de duración de la compañia COMERCIAL IMPORTADORA 
GISELLA C.LTDA. por treinta años más; y, b) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

912 

Foja 2 de 2 0003235 
, 4 Resolución No. 91-2-2-1- 

Compañia: COMERCIAL IMPORTADORA GISELLA C.LTDA. 

á ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón . 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con: la presente Resolución, 
archive una copia, de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

0 Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el Articulo 33 del Código de Comercio. 

9 ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo. 
del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 20 de julio de 1972 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
prorrogar su plazo de duración y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

COMUNIQUESE.- 

dencia de Compañia 
rmada en la Superinten- 

? les e 

  

Dr. 

0 SUBINTENDENTE DE DER CHO js ARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑI DE (GUAYAQUIT, 

0 GM/CI 
DL :RMA 

Exp. No. 20198-72 

CORTIFICG1¡ eS quen fuaha de hoy, queda inecríta esta Resciución de fejas 

35,344 a 33.345] Mimero 13.206 del egistro Mercantil y anotado haje - 

el número 23.371 del «eyerterio.-Guayaquil, Noviembre veinte y eche de 

       AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANI 
Registrador Mercantil del Cámtón Guaya



CUNTRFICO: Gus een Seha de hey, as tanó a2eta de lo erdimado en 

la meatución que ruteesds a fojas 16.302 del negistas Mnrortit 1 

de 1,072; 8.793 del misan mgíntes de 1,800] 40,75% y 20.783 del 

poforido Degiatro de 1,408, al varon de las iuessipalento ye - 

yrotiwa.-Amyequtl, Nuefaniar veirte y eoba de mil novestontos - 

sota y amo 53 amgiebroder Mercantil , 
    

  

    
   

AB. HECTOR MIS 

Registrador Mercamit del 
uo A AA 

ALCWAR ANDRADE 

són Guayaquil      

 


